[image: image1.png]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
от 27.02.2024 № 16
с. Нюксеница

О получении бюджетного кредита
В связи с дефицитом бюджета муниципального округа и принятием своевременных мер по предупреждению банкротства МП «Водоканал» Представительное Собрание Нюксенского муниципального округа Вологодской области
 РЕШИЛО:

1. Предоставить право администрации Нюксенского муниципального округа Вологодской области в лице Главы Нюксенского муниципального округа Мазаева Сергея Константиновича заключить договор о получении из областного бюджета бюджетного кредита в сумме 8 000 000 (восемь миллионов) рублей на частичное покрытие дефицита бюджета Нюксенского муниципального округа Вологодской области.
2. Установить, что возврат бюджетного кредита осуществляется за счет средств казны Нюксенского муниципального округа и предусмотренных действующим законодательством источников с оплатой процентов за пользование кредитом в размере 1/8ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату заключения договора.

3. Установить срок возврата бюджетного кредита 01 мая 2027 года.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
Председатель                                              Глава Нюксенского муниципального

Представительного Собрания                  округа Вологодской области

Нюксенского муниципального округа

Вологодской области

_____________Е.П. Суровцев                     _____________С.К. Мазаев